
新⾼１⽣

通信制課程

学費⼀覧
◇この学費は典型的な履修の事例ですので、履修科目によっては数千円の差異が生じることがあります。
◇授業料の他、入学金、教育充実費、進路指導費、教科書・学習書代(概算)などを含みます。
◇自宅学習コース以外は、PW授業(四谷)、PW学習(大宮)、レポート学習、総合的学習の費用を含みます。
◇この学費一覧は2019年度のものです。２年・３年の学費は予定額です。
◇就学支援金について

⼤宮学習センター

駿台甲府⾼等学校通信制課程

　または　　　0120-17-1524

http://www.sundai-kofu.ed.jp/corr/

四⾕学習センター 〒 160-0004　東京都新宿区四⾕1-17-6
⼤宮学習センター 〒 330-0854　埼⽟県さいたま市⼤宮区桜⽊町1-235-3

甲   府   本   校　　　　 〒 400-0845　⼭梨県甲府市上今井町884-1

甲府本校  055(243)0277

四谷/大宮

四⾕学習センター

自宅学習コース

週 1 日 コ ー ス

週 2 日 コ ー ス

週 3 日 コ ー ス

全 日 コ ー ス

1年前期 1年後期 2年前期 2年後期 3年前期 3年後期 3か年合計卒業後

191,528円

238,278円

285,028円

326,528円

340,778円 △43,308円
規則正しい通学
全⽇制に近い⾼校⽣活を望むなら

全⽇コース

週3⽇コース
できれば毎⽇通いたいが
体⼒・気持ちがそこまでムリなら

週2⽇コース
⾃宅学習と通学学習をバランスよく配置して
⾃分のやりたいことをめざすなら

週1⽇コース
基本的には⾃分で学習したいけれど
学校での直接指導もうけたいなら

⾃宅学習コース
登校はスクーリングと試験だけ
⾃分の時間をいちばん⼤切にしたいなら

03(6273)2931(四谷/大宮共通)

履 修 単 位 数

履 修 科 目 数

61,109円

107,859円

154,609円

196,109円

210,359円

102,241円

148,991円

195,741円

237,241円

251,491円

63,157円

109,907円

156,657円

198,157円

212,407円

73,592円

120,342円

167,092円

208,592円

222,842円

34,784円

81,534円

128,284円

169,784円

184,034円

△43,308円

△43,308円

△43,308円

△43,308円 483,103円

763,603円

1,378,603円

1,044,103円

1,293,103円

8科目 6科目8科目8科目9科目8科目

12単位 9単位13単位13単位14単位13単位

47科目

74単位

自宅学習コース

週 1 日 コ ー ス

週 2 日 コ ー ス

週 3 日 コ ー ス

全 日 コ ー ス

1年前期 1年後期 2年前期 2年後期 3年前期 3年後期 3か年合計卒業後

191,528円

211,278円

231,028円

250,778円

259,778円 △43,308円

履 修 単 位 数

履 修 科 目 数

61,109円

85,359円

100,609円

120,359円

129,359円

102,241円

121,991円

141,741円

161,491円

170,491円

63,157円

87,407円

102,657円

122,407円

131,407円

73,592円

93,342円

113,092円

132,842円

141,842円

34,784円

59,034円

74,284円

94,034円

103,034円

△43,308円

△43,308円

△43,308円

△43,308円 483,103円

615,103円

892,603円

720,103円

838,603円

8科目 6科目8科目8科目9科目8科目

12単位 9単位13単位13単位14単位13単位

47科目

74単位

＊この学費は就学支援金が支給された場合の金額です。１単位につき4,812円支給されます。
＊半年後の支給になりますので、３年後期分は卒業後返金となります。
＊親権者等の都道府県民税・市町村民税所得割によって、増額または適用外となります。
＊適用外となった場合は、３か年間で356,088円増額になります。

四　谷
学習センター

大　宮
学習センター

2019学びのスタイル



⾼校1年⽣///学びのスタイルは⾃分で選択///　

四⾕学習センター ⼤宮学習センター

選べるコース　⽇常の学習スタイルを決めよう <授業を活⽤！>

時間割例　　新年度の学習曜⽇・科⽬は変更になる場合があります

1

放課後

5

4

3

2

09：30-09：50

14：00-14：50

13：00-13：50

11：00-11：50

10：00-10：50

14：50-

Ｈ　　Ｒ

月 火 水 木 金

総合的学習 PW数学基礎 PW数学ⅠA PW英語基礎

PW英語基礎

PW現代文・古文

PW現代文・古文

総合的学習

レポート学習レポート学習

総合的学習総合的学習

レポート学習

レポート学習

帰　宅　または　質　問　・　個別指導　・　自　習

＊数学基礎・英語基礎は中学校の復習を中心に高校の授業レベルにつなげる内容です。。

＊数学は、数学基礎または数学ⅠAの選択になります

＊レポートdayは登校時間は自由です。全日コース以外は登校曜日には含みません。

＊学習曜日・科目の決定は４月上旬です。

＊上記時間割の実施週数は、前期９週、後期９週です。その他の週においては、スクーリング・定期試験・その他学校行事

を実施します。

1

放課後

4

3

2

10：30-11：20

14：50-

14：00-14：50

13：00-13：50

11：30-12：20

レ ポ ー ト 学 習

月 火 水 木 金

総　合　的　学　習

PW学習数学基礎

PWタブレット映像 PW学習現代文・古文PW学習英語基礎

PW学習(数学ⅠA)

選べるコース　⽇常の学習スタイルを決めよう <個別指導を活⽤！>

昼休み 12：20-13：00 ＜休　　憩＞PW数学ⅠA

帰　宅　または　質　問　・　個別指導　・　自　習

学習メニュー　四⾕学習センターで設定している様々な学習スタイル
ＰＷ授業… 駿台予備学校講師の受験対策授業、サテネットBS教材使⽤
  数学基礎については本校教員が担当　
レポート学習… 教員・TAによる授業形式のレポート指導
総合的学習… 課題探究型学習により今後の履修に向けた学習活動
レポートday… 各⾃が希望する科⽬のレポート作成・質問、提出チェック 
HR(ホームルーム)… 学習・進路や⽣活に関する話題の提供や諸連絡

Ｈ　　ＲＨ　　ＲＨ　　Ｒ

PW数学基礎

レポート
day

レポート
day

学習メニュー　⼤宮学習センターで設定している様々な学習スタイル
ＰＷ学習… 受験対策基礎学習、サテネットBS教材使⽤
  タブレット(個⼈または貸出⽤)による映像学習　
レポート学習… 教員・TAによる授業形式のレポート指導
総合的学習… 課題探究型学習により今後の履修に向けた学習活動の個別指導
レポートday… 各⾃が希望する科⽬のレポート作成・質問、提出チェック 

レ ポ ー ト 学 習

総　合　的　学　習

PWタブレット映像 PWタブレット映像

PWタブレット映像

レポート
day

レポート
day

＊数学基礎・英語基礎は中学校の復習を中心に高校の授業レベルにつなげる内容です。。

＊数学は、数学基礎または数学ⅠAの選択になります

＊レポートdayは登校時間は自由です。全日コース以外は登校曜日には含みません。

＊学習曜日・科目の決定は４月上旬です。

＊上記時間割の実施週数は、前期９週、後期９週です。その他の週においては、スクーリング・定期試験・その他学校行事

を実施します。

時間割例　　新年度の学習曜⽇・科⽬は変更になる場合があります

昼休み 11：50-12：55 ＜休　　憩＞

レポートday〔登校時間⾃由〕

レポートday
〔出席登校時間⾃由〕

PW授業
レポート
学習

総合的
学習

全⽇コース…… ⽉〜⾦通学　
週３⽇コース… 週３⽇通学　　
週２⽇コース… 週２⽇通学　　
週１⽇コース… 週１⽇通学　
⾃宅学習コース… 　　　通常は⾃宅学習（電話・メールで相談）

レポートday〔登校時間⾃由〕

レポートday
〔出席登校時間⾃由〕

（タブレット映像）

レポート
学習

総合的
学習

全⽇コース…… ⽉〜⾦通学　
週３⽇コース… 週３⽇通学　　
週２⽇コース… 週２⽇通学　　
週１⽇コース… 週１⽇通学　
⾃宅学習コース… 　　　通常は⾃宅学習（電話・メールで相談）

PW学習
（個別指導）

⾼校1年⽣///学びのスタイルは⾃分で選択///　



⾼校1年⽣///学びのスタイルは⾃分で選択///　

四⾕学習センター ⼤宮学習センター

選べるコース　⽇常の学習スタイルを決めよう <授業を活⽤！>

時間割例　　新年度の学習曜⽇・科⽬は変更になる場合があります

1

放課後

5

4

3

2

09：30-09：50

14：00-14：50

13：00-13：50

11：00-11：50

10：00-10：50

14：50-

Ｈ　　Ｒ

月 火 水 木 金

総合的学習 PW数学基礎 PW数学ⅠA PW英語基礎

PW英語基礎

PW現代文・古文

PW現代文・古文

総合的学習

レポート学習レポート学習

総合的学習総合的学習

レポート学習

レポート学習

帰　宅　または　質　問　・　個別指導　・　自　習

＊数学基礎・英語基礎は中学校の復習を中心に高校の授業レベルにつなげる内容です。。

＊数学は、数学基礎または数学ⅠAの選択になります

＊レポートdayは登校時間は自由です。全日コース以外は登校曜日には含みません。

＊学習曜日・科目の決定は４月上旬です。

＊上記時間割の実施週数は、前期９週、後期９週です。その他の週においては、スクーリング・定期試験・その他学校行事

を実施します。

1

放課後

4

3

2

10：30-11：20

14：50-

14：00-14：50

13：00-13：50

11：30-12：20

レ ポ ー ト 学 習

月 火 水 木 金

総　合　的　学　習

PW学習数学基礎

PWタブレット映像 PW学習現代文・古文PW学習英語基礎

PW学習(数学ⅠA)

選べるコース　⽇常の学習スタイルを決めよう <個別指導を活⽤！>

昼休み 12：20-13：00 ＜休　　憩＞PW数学ⅠA

帰　宅　または　質　問　・　個別指導　・　自　習

学習メニュー　四⾕学習センターで設定している様々な学習スタイル
ＰＷ授業… 駿台予備学校講師の受験対策授業、サテネットBS教材使⽤
  数学基礎については本校教員が担当　
レポート学習… 教員・TAによる授業形式のレポート指導
総合的学習… 課題探究型学習により今後の履修に向けた学習活動
レポートday… 各⾃が希望する科⽬のレポート作成・質問、提出チェック 
HR(ホームルーム)… 学習・進路や⽣活に関する話題の提供や諸連絡

Ｈ　　ＲＨ　　ＲＨ　　Ｒ

PW数学基礎

レポート
day

レポート
day

学習メニュー　⼤宮学習センターで設定している様々な学習スタイル
ＰＷ学習… 受験対策基礎学習、サテネットBS教材使⽤
  タブレット(個⼈または貸出⽤)による映像学習　
レポート学習… 教員・TAによる授業形式のレポート指導
総合的学習… 課題探究型学習により今後の履修に向けた学習活動の個別指導
レポートday… 各⾃が希望する科⽬のレポート作成・質問、提出チェック 

レ ポ ー ト 学 習

総　合　的　学　習

PWタブレット映像 PWタブレット映像

PWタブレット映像

レポート
day

レポート
day

＊数学基礎・英語基礎は中学校の復習を中心に高校の授業レベルにつなげる内容です。。

＊数学は、数学基礎または数学ⅠAの選択になります

＊レポートdayは登校時間は自由です。全日コース以外は登校曜日には含みません。

＊学習曜日・科目の決定は４月上旬です。

＊上記時間割の実施週数は、前期９週、後期９週です。その他の週においては、スクーリング・定期試験・その他学校行事

を実施します。

時間割例　　新年度の学習曜⽇・科⽬は変更になる場合があります

昼休み 11：50-12：55 ＜休　　憩＞

レポートday〔登校時間⾃由〕

レポートday
〔出席登校時間⾃由〕

PW授業
レポート
学習

総合的
学習

全⽇コース…… ⽉〜⾦通学　
週３⽇コース… 週３⽇通学　　
週２⽇コース… 週２⽇通学　　
週１⽇コース… 週１⽇通学　
⾃宅学習コース… 　　　通常は⾃宅学習（電話・メールで相談）

レポートday〔登校時間⾃由〕

レポートday
〔出席登校時間⾃由〕

（タブレット映像）

レポート
学習

総合的
学習

全⽇コース…… ⽉〜⾦通学　
週３⽇コース… 週３⽇通学　　
週２⽇コース… 週２⽇通学　　
週１⽇コース… 週１⽇通学　
⾃宅学習コース… 　　　通常は⾃宅学習（電話・メールで相談）

PW学習
（個別指導）

⾼校1年⽣///学びのスタイルは⾃分で選択///　



新⾼１⽣

通信制課程

学費⼀覧
◇この学費は典型的な履修の事例ですので、履修科目によっては数千円の差異が生じることがあります。
◇授業料の他、入学金、教育充実費、進路指導費、教科書・学習書代(概算)などを含みます。
◇自宅学習コース以外は、PW授業(四谷)、PW学習(大宮)、レポート学習、総合的学習の費用を含みます。
◇この学費一覧は2019年度のものです。２年・３年の学費は予定額です。
◇就学支援金について

⼤宮学習センター

駿台甲府⾼等学校通信制課程

　または　　　0120-17-1524

http://www.sundai-kofu.ed.jp/corr/

四⾕学習センター 〒 160-0004　東京都新宿区四⾕1-17-6
⼤宮学習センター 〒 330-0854　埼⽟県さいたま市⼤宮区桜⽊町1-235-3

甲   府   本   校　　　　 〒 400-0845　⼭梨県甲府市上今井町884-1

甲府本校  055(243)0277

四谷/大宮

四⾕学習センター

自宅学習コース

週 1 日 コ ー ス

週 2 日 コ ー ス

週 3 日 コ ー ス

全 日 コ ー ス

1年前期 1年後期 2年前期 2年後期 3年前期 3年後期 3か年合計卒業後

191,528円

238,278円

285,028円

326,528円

340,778円 △43,308円
規則正しい通学
全⽇制に近い⾼校⽣活を望むなら

全⽇コース

週3⽇コース
できれば毎⽇通いたいが
体⼒・気持ちがそこまでムリなら

週2⽇コース
⾃宅学習と通学学習をバランスよく配置して
⾃分のやりたいことをめざすなら

週1⽇コース
基本的には⾃分で学習したいけれど
学校での直接指導もうけたいなら

⾃宅学習コース
登校はスクーリングと試験だけ
⾃分の時間をいちばん⼤切にしたいなら

03(6273)2931(四谷/大宮共通)

履 修 単 位 数

履 修 科 目 数

61,109円

107,859円

154,609円

196,109円

210,359円

102,241円

148,991円

195,741円

237,241円

251,491円

63,157円

109,907円

156,657円

198,157円

212,407円

73,592円

120,342円

167,092円

208,592円

222,842円

34,784円

81,534円

128,284円

169,784円

184,034円

△43,308円

△43,308円

△43,308円

△43,308円 483,103円

763,603円

1,378,603円

1,044,103円

1,293,103円

8科目 6科目8科目8科目9科目8科目

12単位 9単位13単位13単位14単位13単位

47科目

74単位

自宅学習コース

週 1 日 コ ー ス

週 2 日 コ ー ス

週 3 日 コ ー ス

全 日 コ ー ス

1年前期 1年後期 2年前期 2年後期 3年前期 3年後期 3か年合計卒業後

191,528円

211,278円

231,028円

250,778円

259,778円 △43,308円

履 修 単 位 数

履 修 科 目 数

61,109円

85,359円

100,609円

120,359円

129,359円

102,241円

121,991円

141,741円

161,491円

170,491円

63,157円

87,407円

102,657円

122,407円

131,407円

73,592円

93,342円

113,092円

132,842円

141,842円

34,784円

59,034円

74,284円

94,034円

103,034円

△43,308円

△43,308円

△43,308円

△43,308円 483,103円

615,103円

892,603円

720,103円

838,603円

8科目 6科目8科目8科目9科目8科目

12単位 9単位13単位13単位14単位13単位

47科目

74単位

＊この学費は就学支援金が支給された場合の金額です。１単位につき4,812円支給されます。
＊半年後の支給になりますので、３年後期分は卒業後返金となります。
＊親権者等の都道府県民税・市町村民税所得割によって、増額または適用外となります。
＊適用外となった場合は、３か年間で356,088円増額になります。

四　谷
学習センター

大　宮
学習センター

2019学びのスタイル


